SED VLII

Solem obscuratum in plenilu-  
nio præter naturam.

I nterea horrendæ subito uenere tenebræ,  
& totum tenuere polum, mœstis que nigrantem  
exequis texere diem, Sol nube coruscos  
abscundens radios, tetro uelatus amictu  
delituit, tristemq; repleuit luctibus orbem.  
Tota sibi oppositum fratremq; Delia haberet,  
cum sub erat terris, super ille in culmine cœli,  
impia perpetuam timuerunt sæcula noctem.  
Hunc elementa sibi meruerunt cernere uultum,  
auxiliis orbata patris, lætata per ortum,  
mœsta per occasum. Nam lux ut tempore fulsis  
nascentis Domini, sic hoc moriente recessit.  
Non absens mansura diu, sed mystica signans  
per spatiū secreta suum, quippe ut tribus horis  
cæca tenebroſi latuerunt sydera cœli.  
Sic Dominus clausi triduo tulit antra sepulchri.

## **Terremotum horrendum fuisse in morte Domini.**

Nec tellus sine clade fuit, quæ talia cernens  
funditus intremuit, dubio' que in fine supremum  
expauit natura modum, ne cogeret omnem  
summus apex inferna petens succumbere molem,  
authoremque sequens per tartara mundus abiret.  
Sed pietas imminensa uagas properabat ad umbras,  
perdita restituens, nec consistentia perdens.

A cetum porrectum fitienti Domino.

Nulla tamen tanti metuerunt signa pericli  
qui Dominum fixere Crucis, quin insuper haustum  
cum peteret sitiens uinus de plebe nefanda  
peniculo insusum calamo porrexit acetum,  
manzeribus populis in deteriora uolutis  
conueniens liquor ille fuit. Nam dulcia uina  
sicut in horrendum cum conuertuntur acetum  
a mensis proiecta iacent, ira tempore prisca  
gens accepta Deo, nunc est odiosa propago.

LIBER. IIII.

Iesum expirasse, & multa sanctorum  
corpora resuscitasse.

Ergo ubi cuncta boni cōpleta est passio Christi,  
ipse animam proprio dimisit corpore sanctam,  
ipse iterum sumpturus eam , quia mortuus idem  
idem uiuus erat, membris obeuntibus in se  
non obeunte Deo, cuius uirtute retrorsum  
infernæ patuere uiæ, ruptæq; satiscunt  
diuisa compage petræ rediuiua iacentum  
corpora sanctorum fractis abidere sepulchris  
in cineres animata suos. Subito q; fragore  
illud ouans templum maioris culmina templi  
procubuisse uidens, ritu plangentis alumni  
faucia discisso nudauit pectora uelo,  
interiora sui populis arcana futuris  
iam reseranda docens, quia lex uelamine Mosæ  
testa diu Christo nobis ueniente patescit.  
Perfossa Christi latere sanguinem  
cum uanda manasie.

Perfusso Christi latere sanguinem  
cum unda manasse.

**D**ic ubi nunc tristis uictoria? dic ubi nunc sit  
mors stimulis horrenda tuis? quæ semper opimis  
instaurata malis, cunctas inuadere gentes  
poenali ditione soles. En pessima non tu  
peruenis ad Christum, sed Christus peruenit ad te,  
cui licuit sine morte mori, qui que omnia gignes  
omnia constituens, te non formauit ut es.